CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO 02/2022

     O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal, no sentido que o mesmo junto ao setor competente da
municipalidade determine a manutenção geral da Iluminação Pública do Bairro São Miguel,
com colocações  e substituições de novos braços e  lâmpadas.

     JUSTIFICATIVA:

      Na localidade acima citada os moradores já contam com
a iluminação pública, porém se faz necessário a manutenção da mesma, uma vez que há
existência de vários postes sem braços, bem como com braços e lâmpadas danificados.
Tratando-se de um  benefício que é de fundamental importância para a comunidade,
oferecendo maior segurança aos cidadãos, especialmente, considerando que as ruas escuras
são mais suscetíveis à prática de atos de vandalismo e delitos de outra natureza, motivo este
que estamos levando ao conhecimento do Poder Público Municipal esta reivindicação dos
próprios moradores daquele local, esperando desta forma contar o atendimento desta
proposição.

      Sala das Sessões em, 05 de Julho de 2022.

     Vereador Jeuzimar Mendes de Araújo-PP